
세 출 예 산 사 업 명 세 서
2012년도 본예산 일반회계 투자유치과 ~ 투자유치과

부서: 투자유치과
정책: 재래시장 활성화 및 지역경제 안정
단위: 재래시장 환경개선 및 운영지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

투자유치과 6,518,461 6,266,176 252,285

국            699,731

광            672,000

기            226,000

분             62,444

도            652,045

시          4,206,241

재래시장 활성화 및 지역경제 안정 877,821 1,163,356 △285,535

광            326,000

도                755

시            551,066

재래시장 환경개선 및 운영지원 799,790 1,082,880 △283,090

광            326,000

시            473,790

재래시장  행사운영 80,000 80,000 0

307 민간이전 80,000 80,000 0

02 민간경상보조 80,000 80,000 0

  □ 전통시장살리기사업추진                80,000  80,000,000원 * 1식

재래시장 시설 보수 75,000 30,000 45,000

401 시설비및부대비 75,000 30,000 45,000

01 시설비 75,000 30,000 45,000

  □ 재래시장 시설물 유지보수                20,000

  □ 재래시장 전기시설 안전점검                 5,000

  □ 재래시장 조형물 보수                50,000

  5,000,000원 * 4개소

  50,000원 * 100개소

  10,000,000원 * 5개소

재래시장 경쟁력 확보 및 상인 마인드 변화 104,790 104,880 △90

201 일반운영비 35,540 34,800 740



부서: 투자유치과
정책: 재래시장 활성화 및 지역경제 안정
단위: 재래시장 환경개선 및 운영지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

01 사무관리비 17,300 18,000 △700

  □ 일반수용비                11,500

    ○ 상품권 홍보전단 제작                 1,000

    ○ 재래시장 상품권 봉투제작                 4,000

    ○ 상인 아카데미 교재 제작                 1,000

    ○ 상인 아카데미 홍보용 현수막 제작                   500

    ○ 재래시장 홍보용 장바구니 제작                 5,000

  □ 운영수당                 3,800

    ○ 상인 아카데미 강사 수당                 2,400

    ○ 전통시장 살리기 심의회 수당                 1,400

  □ 임차료                 2,000

    ○ 상인 아카데미 참석자 선진시장 견학 버스 임차                 1,000

    ○ 재래시장 투어체험단 버스 임차                 1,000

  100원 * 10,000매

  100원 * 40,000매

  5,000원 * 200부

  100,000원 * 5개소

  4,000원 * 1,250개

  150,000원 * 8명 * 2시간

  70,000원 * 10명 * 2회

  500,000원 * 2대 * 1회

  500,000원 * 2대

02 공공운영비 18,240 16,800 1,440

  □ 공공요금 및 제세                18,240

    ○ 재래시장 상징조형물 전기료                14,400

    ○ 황금시장 화장실 공공요금                 1,200

      · 전기료                   600

      · 상하수도요금                   600

    ○ 황금시장 쉼터 공공요금                 2,640

      · 전기료                 2,040

      · 상하수도 요금                   600

  120,000원 * 10개소 * 12월

  50,000원 * 12월

  50,000원 * 12월

  170,000원 * 12월

  50,000원 * 12월

202 여비 3,300 3,780 △480

01 국내여비 3,300 3,780 △480

  □ 선진재래시장 업무연찬                 1,440  80,000원 * 3명 * 2일 * 3회



부서: 투자유치과
정책: 재래시장 활성화 및 지역경제 안정
단위: 재래시장 환경개선 및 운영지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  □ 재래시장 및 상가 지도점검                 1,860  20,000원 * 3명 * 31일

301 일반보상금 46,750 47,100 △350

10 행사실비보상금 1,750 2,100 △350

  □ 재래시장 상인간담회 참석자 급식비                   350

  □ 재래시장 투어체험 참석자 급식비                   700

  □ 재래시장 아카데미 참석자 급식비                   700

  7,000원 * 50명 * 1회

  7,000원 * 100명 * 1회

  7,000원 * 100명 * 1회

12 기타보상금 45,000 45,000 0

  □ 상품권판매 할인율 보전                45,000  1,500,000,000원 * 3%

403 자치단체등자본이전 19,200 19,200 0

02 공기관등에대한대행사업비 19,200 19,200 0

  □ 재래시장 상품권 인쇄비                19,200  120원 * 160,000매

재래시장 현대화 사업 90,000 0 90,000

광             56,000

시             34,000

401 시설비및부대비 90,000 0 90,000

광             56,000

시             34,000

01 시설비 89,200 0 89,200

  □ 광특보조사업                89,200

    ○ 전통시장 안전시설 개선 사업                89,200  89,200,000원 * 1식

광             56,000

시             33,200

03 시설부대비 800 0 800

  □ 광특보조사업                   800

    ○ 전통시장 안전시설 개선 사업 부대비                   800  800,000원 * 1식

황금시장 상인교육관 설치사업 450,000 0 450,000



부서: 투자유치과
정책: 재래시장 활성화 및 지역경제 안정
단위: 재래시장 환경개선 및 운영지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

광            270,000

시            180,000

401 시설비및부대비 450,000 0 450,000

광            270,000

시            180,000

01 시설비 441,124 0 441,124

  □ 광특보조사업               441,124

    ○ 황금시장 상인교육관 신축공사               441,124  441,124,000원 * 1식

광            270,000

시            171,124

02 감리비 5,700 0 5,700

  □ 광특보조사업                 5,700

    ○ 황금시장 상인교육관 신축공사                 5,700  5,700,000원 * 1식

03 시설부대비 3,176 0 3,176

  □ 광특보조사업                 3,176

    ○ 황금시장 상인교육관 신축공사                 3,176  3,176,000원 * 1식

지역경제 안정지원 70,231 71,276 △1,045

도                755

시             69,476

소비자보호 및 물가안정 관리 54,590 40,856 13,734

201 일반운영비 21,390 20,636 754

01 사무관리비 21,390 20,636 754

  □ 일반수용비                14,940

    ○ 소비자보호 홍보물 제작                 1,000

    ○ 물가동향지 제작                 5,400

    ○ 사무용품 구입                 1,500

  10,000원 * 100부

  1,500원 * 300부 * 12회

  10,000원 * 15종 * 10회



부서: 투자유치과
정책: 재래시장 활성화 및 지역경제 안정
단위: 지역경제 안정지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

    ○ 복사용지 구입                 1,600

    ○ 복사기 프린터기 수리                 2,000

      · 복사기 수리                   800

      · 프린터기 수리                 1,200

    ○ 정보 및 교양지 구독                 1,440

    ○ 각종업무보고서 및 회의서류 유인                 2,000

  □ 운영수당                 2,600

    ○ 경제교육 및 소비자교육 강사수당                 1,200

    ○ 물가대책위원회 참석 수당                 1,400

  □ 급량비                 3,850

    ○ 경제기획업무 추진 급식                 3,850

  20,000원 * 80박스

  200,000원 * 1대 * 4종

  200,000원 * 6대

  12,000원 * 10종 * 12월

  10,000원 * 100부 * 2회

  150,000원 * 2명 * 4회

  70,000원 * 10명 * 2회

  7,000원 * 5명 * 110일

202 여비 4,000 4,860 △860

01 국내여비 4,000 4,860 △860

  □ 지역물가안정 업무추진                 1,600

  □ 소비자보호 업무추진                 2,400

  20,000원 * 4명 * 20일

  20,000원 * 3명 * 40일

206 재료비 10,000 0 10,000

01 재료비 10,000 0 10,000

  □ 물가안정업소 지원                10,000  100,000원 * 100개소

301 일반보상금 19,200 15,360 3,840

10 행사실비보상금 19,200 15,360 3,840

  □ 물가조사요원 자체교육 참석여비 보상                 1,200

  □ 물가조사요원 보상                18,000

  20,000원 * 10명 * 6회

  150,000원 * 10명 * 12월

전자상거래 지원 및 부정 경쟁행위 방지 13,124 10,420 2,704

101 인건비 2,704 0 2,704



부서: 투자유치과
정책: 재래시장 활성화 및 지역경제 안정
단위: 지역경제 안정지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

04 기간제근로자등보수 2,704 0 2,704

  □ 계량기검사 보조 인부임                 2,704  67,600원 * 1명 * 40일

201 일반운영비 3,700 3,700 0

01 사무관리비 3,700 3,700 0

  □ 일반수용비                 3,400

    ○ 실량표시 상품 구입 및 검사수수료                 2,000

    ○ 위조상품 근절 홍보물 제작                   600

    ○ 분동 및 저울류 검증 수수료                   800

  □ 위탁교육비                   300

    ○ 계량기검사 공무원 위탁교육비                   300

  10,000원 * 100개품목 * 2회

  1,000원 * 600부

  100,000원 * 8개품목

  300,000원 * 1회

202 여비 6,720 6,720 0

01 국내여비 6,720 6,720 0

  □ 위조상품 합동 지도검검                 1,920

  □ 불법공산품 유통단속(시군교류)                 1,920

  □ 계량기 지도단속(시군교류)                 2,880

  80,000원 * 2명 * 2일 * 6회

  80,000원 * 3명 * 2일 * 4회

  80,000원 * 3명 * 2일 * 6회

물가모범업소 지원사업 2,517 20,000 △17,483

도                755

시              1,762

206 재료비 2,517 20,000 △17,483

도                755

시              1,762

01 재료비 2,517 20,000 △17,483

  □ 도비보조사업                 2,517

    ○ 물가모범업소 지원                 2,517  2,517,000원 * 1식

도                755

시              1,762



부서: 투자유치과
정책: 재래시장 활성화 및 지역경제 안정
단위: 기업용지 조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

기업용지 조성 7,800 9,200 △1,400

기업용지 기반시설 확보사업 7,800 9,200 △1,400

201 일반운영비 6,400 6,400 0

01 사무관리비 6,400 6,400 0

  □ 일반수용비                 6,400

    ○ 산업단지 분양 홍보                 4,000

    ○ 산업단지 입주 팸플릿 제작                 2,400

  1,000,000원 * 2개신문사 * 2회

  3,000원 * 400부 * 2종

301 일반보상금 1,400 2,800 △1,400

10 행사실비보상금 1,400 2,800 △1,400

  □ 산업단지 분양설명회 참석자 보상                 1,400  7,000원 * 200명 * 1회

에너지 관리 및 개발 526,149 30,160 495,989

국            150,007

도            101,451

시            274,691

효율적이고 안전한 에너지관리 163,249 30,160 133,089

국            110,007

도              8,251

시             44,991

에너지의 효율적 공급관리 25,740 30,160 △4,420

201 일반운영비 11,480 8,400 3,080

01 사무관리비 7,780 4,700 3,080

  □ 일반수용비                 4,400

    ○ 유류시료 채취 수수료                 1,400

    ○ 에너지 절약 홍보물 제작 배포                 2,000

    ○ 안전관리(가스, 전기, 석유 등) 홍보물 제작                 1,000

  20,000원 * 35개소 * 2회

  500원 * 4,000부

  500원 * 2,000부



부서: 투자유치과
정책: 에너지 관리 및 개발
단위: 효율적이고 안전한 에너지관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  □ 위탁교육비                   300

    ○ 가스담당공무원 위탁교육비                   300

  □ 급량비                 3,080

    ○ 에너지정책업무추진 급식비                 3,080

  300,000원 * 1회

  7,000원 * 4명 * 110일

02 공공운영비 3,700 3,700 0

  □ 공공요금 및 제세                 3,700

    ○ 가스시설 정기검사  수수료                 3,200

    ○ 탄소중립프로그램 상쇄금                   500

  16,000원 * 200개소

  100,000원 * 5회

202 여비 8,560 10,360 △1,800

01 국내여비 8,560 10,360 △1,800

  □ 계량기 검사 및 가스담당공무원 교육여비                   960

  □ 불법석유류 판매업소 교류단속 여비                 1,280

  □ 가스판매업소 교류 점검                 1,280

  □ 신재생 에너지관련 업무연찬 여비                 2,160

  □ 저탄소 녹색성장 관련 활동 여비                 2,880

  80,000원 * 2명 * 2일 * 3회

  80,000원 * 2명 * 2일 * 4회

  80,000원 * 2명 * 2일 * 4회

  80,000원 * 3명 * 3일 * 3회

  80,000원 * 4명 * 3일 * 3회

206 재료비 5,000 5,000 0

01 재료비 5,000 5,000 0

  □ 안전관리용 재료구입(누전차단기, 조정기)                 3,000

  □ 에너지절약기구 구입(멀티탭,콘센트 등)                 2,000

  10,000원 * 100가구 * 3회

  20,000원 * 100개

301 일반보상금 700 6,400 △5,700

10 행사실비보상금 700 1,400 △700

  □ 가스 및 주유소 관련업소 교육 급식비                   350

  □ 에너지 관련 회의 참석자 급식제공                   350

  7,000원 * 50명

  7,000원 * 50명

서민층가스시설개선지원사업 137,509 0 137,509

국            110,007



부서: 투자유치과
정책: 에너지 관리 및 개발
단위: 효율적이고 안전한 에너지관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

도              8,251

시             19,251

403 자치단체등자본이전 137,509 0 137,509

국            110,007

도              8,251

시             19,251

02 공기관등에대한대행사업비 137,509 0 137,509

  □ 국고보조사업               137,509

    ○ 서민층가스시설개선지원사업               137,509  199,000원 * 691가구

국            110,007

도              8,251

시             19,251

신재생 에너지 개발 362,900 0 362,900

국             40,000

도             93,200

시            229,700

신재생에너지 보급사업 80,000 0 80,000

국             40,000

시             40,000

401 시설비및부대비 80,000 0 80,000

국             40,000

시             40,000

01 시설비 80,000 0 80,000

  □ 국고보조사업                80,000

    ○ 신재생에너지 지방보급사업(2개소)                80,000  80,000,000원 * 1식

국             40,000

시             40,000

태양열건조기시범보급사업 80,000 0 80,000



부서: 투자유치과
정책: 에너지 관리 및 개발
단위: 신재생 에너지 개발 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

도             32,000

시             48,000

401 시설비및부대비 80,000 0 80,000

도             32,000

시             48,000

01 시설비 80,000 0 80,000

  □ 도비보조사업                80,000

    ○ 태양열건조기시범보급사업                80,000  80,000,000원 * 1식

도             32,000

시             48,000

태양광 LED 승강장 설치사업 100,900 0 100,900

401 시설비및부대비 100,900 0 100,900

01 시설비 100,000 0 100,000

  □ 버스승강장 태양광LED 설치사업               100,000  100,000,000원 * 1식

03 시설부대비 900 0 900

  □ 버스승강장 태양광LED 설치사업                   900  100,000,000원 * 0.90/100

그린홈 100만호 보급사업 102,000 0 102,000

도             61,200

시             40,800

401 시설비및부대비 102,000 0 102,000

도             61,200

시             40,800

01 시설비 102,000 0 102,000

  □ 도비보조사업               102,000

    ○ 그린홈 100만호 보급사업               102,000  102,000,000원 *  1식

도             61,200

시             40,800



부서: 투자유치과
정책: 무역 및 투자유치 지원
단위: 투자유치 및 과학기술 진흥 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

무역 및 투자유치 지원 147,770 117,700 30,070

투자유치 및 과학기술 진흥 132,770 87,700 45,070

투자유치 지원 및 활동 사업 132,770 87,700 45,070

201 일반운영비 50,400 59,800 △9,400

01 사무관리비 27,400 29,800 △2,400

  □ 일반수용비                20,400

    ○ 투자유치홍보책자 제작                 8,000

    ○ 기업체 안내 책자 제작                 8,400

    ○ 자랑스런 김천기업 인증 현판 제작                 4,000

  □ 운영수당                 3,150

    ○ 투자유치 심의위원 참석자 수당                 3,150

  □ 급량비                 3,850

    ○ 기업유치업무추진 급식비                 3,850

  20,000원 * 400부

  12,000원 * 700부

  800,000원 * 5개

  70,000원 * 9명 * 5회

  7,000원 * 5명 * 110일

03 행사운영비 23,000 30,000 △7,000

  □ 투자유치 설명회 행사 운영비                23,000  23,000,000원 * 1식

202 여비 8,640 10,240 △1,600

01 국내여비 8,640 10,240 △1,600

  □ 창업 및 공장설립 업무관련 여비                 1,600

  □ 투자유치 활동여비                 7,040

  80,000원 * 2명 * 2일 * 5회

  80,000원 * 4명 * 2일 * 11회

301 일반보상금 11,730 15,660 △3,930

10 행사실비보상금 3,730 5,660 △1,930

  □ 중소기업 육성시책 교육참석 급식제공                   630

  □ 중소기업 대표자 간담회 참석자 급식제공                 1,400

  □ 투자유치 활동 민간인 여비보상                   800

  7,000원 * 45명 * 2회

  7,000원 * 100명 * 2회

  80,000원 * 5명 * 2회



부서: 투자유치과
정책: 무역 및 투자유치 지원
단위: 투자유치 및 과학기술 진흥 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  □ 투자유치 심의위원등  참석자 여비보상                   900  20,000원 * 9명 * 5회

12 기타보상금 8,000 10,000 △2,000

  □ 기업유치 민간인 포상금                 8,000  4,000,000원 * 2명

303 포상금 2,000 2,000 0

01 포상금 2,000 2,000 0

  □ 기업유치 유공 공무원 포상금                 2,000  1,000,000원 * 2명

401 시설비및부대비 60,000 0 60,000

01 시설비 60,000 0 60,000

  □ 소규모 기업환경 개선사업                60,000  20,000,000원 * 3개소

지역기업 수출증대 및 시장개척 15,000 30,000 △15,000

수출 및 무역기반 조성 15,000 30,000 △15,000

307 민간이전 15,000 30,000 △15,000

05 민간위탁금 15,000 30,000 △15,000

  □ 수출보험료 지원                15,000  3,000,000원 * 5개업체

노사안정 및 일자리창출 2,775,883 3,270,197 △494,314

국            549,724

기            226,000

분             62,444

도            480,339

시          1,457,376

노사화합 도모 및 일자리 창출 2,775,883 3,270,197 △494,314

국            549,724

기            226,000

분             62,444

도            480,339

시          1,457,376



부서: 투자유치과
정책: 노사안정 및 일자리창출
단위: 노사화합 도모 및 일자리 창출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

근로자 지원 및 노정관리 82,340 46,620 35,720

201 일반운영비 8,360 3,740 4,620

01 사무관리비 8,360 3,740 4,620

  □ 일반수용비                 2,200

    ○ 모범근로자 표창패 제작                 1,000

    ○ 모범경제인 표창패 제작                 1,200

  □ 운영수당                 1,540

    ○ 노사민정 협의회 참석수당                 1,540

  □ 급량비                 4,620

    ○ 기업지원 업무추진 급식비                 2,310

    ○ 일자리창출 업무추진 급식비                 2,310

  100,000원 * 10명

  100,000원 * 12명

  70,000원 * 11명 * 2회

  7,000원 * 3명 * 110일

  7,000원 * 3명 * 110일

202 여비 2,720 920 1,800

01 국내여비 2,720 920 1,800

  □ 노동조합 지도점검                   920

  □ 사회적기업,마을기업 지도점검                 1,800

  20,000원 * 2명 * 23일

  20,000원 * 3명 * 30일

301 일반보상금 1,260 11,960 △10,700

10 행사실비보상금 1,260 11,960 △10,700

  □ 노사민정 간담회 참석자 급식제공                   560

  □ 외국인근로자 현장 견학 참석자 급식비                   700

  7,000원 * 40명 * 2회

  7,000원 * 100명 * 1회

307 민간이전 70,000 30,000 40,000

02 민간경상보조 70,000 30,000 40,000

  □ 한국노총 경북지역본부 김천지부 운영지원                25,000

  □ 근로자법률상담실 운영지원                15,000

  □ 모범근로자 선진노사관련 해외벤치마킹                30,000

  25,000,000원 * 1개소

  15,000,000원 * 1개소

  2,000,000원 * 15명



부서: 투자유치과
정책: 노사안정 및 일자리창출
단위: 노사화합 도모 및 일자리 창출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

공공근로 (이양) 663,274 1,097,748 △434,474

분             62,444

도            139,613

시            461,217

101 인건비 649,177 1,080,827 △431,650

분             62,444

도            139,613

시            447,120

04 기간제근로자등보수 649,177 1,080,827 △431,650

  □ 도비보조사업               649,177

    ○ 공공근로사업 인부임(이양)               590,000  590,000,000원 * 1식

분             62,444

도            139,613

시            387,943

    ○ 4대보험                59,177  59,177,000원 * 1식

201 일반운영비 4,217 10,041 △5,824

01 사무관리비 4,217 10,041 △5,824

  □ 도비보조사업                 4,217

    ○ 일반수용비                 1,627

      · 지침서 제작                   273

      · 홍보용 현수막 제작                   400

      · 사무용품 구입                   300

      · 소모품(프린터기,드럼 등) 교체                   654

    ○ 운영수당                   490

      · 공공근로사업 추진위원회 참석수당                   490

    ○ 급량비                 2,100

      · 공공근로사업 추진                 2,100

  91,000원 * 3종

  100,000원 * 2개소 * 2회

  12,000원 * 5종 * 5회

  327,000원 * 1대 * 2회

  70,000원 * 7명 * 1회

  7,000원 * 2명 * 150일



부서: 투자유치과
정책: 노사안정 및 일자리창출
단위: 노사화합 도모 및 일자리 창출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

202 여비 6,880 6,880 0

01 국내여비 6,880 6,880 0

  □ 도비보조사업                 6,880

    ○ 공공근로사업 지도 감독                 4,800

    ○ 공공근로사업 교육 참석                   960

    ○ 공공근로사업 우수사업장 견학                 1,120

  20,000원 * 2명 * 120일

  80,000원 * 2명 * 6회

  80,000원 * 2명 * 7회

206 재료비 3,000 0 3,000

01 재료비 3,000 0 3,000

  □ 도비보조사업                 3,000

    ○ 공공근로사업 추진                 3,000  3,000,000원 * 1식

지역실업자 직업훈련 8,400 30,000 △21,600

도              2,520

시              5,880

301 일반보상금 8,400 30,000 △21,600

도              2,520

시              5,880

01 사회보장적수혜금 8,400 30,000 △21,600

  □ 도비보조사업                 8,400

    ○ 고용촉진훈련사업                 8,400  1,400,000원 * 6명

도              2,520

시              5,880

근로자 한마음 갖기 대회 지원 33,000 33,000 0

도             10,000

시             23,000

307 민간이전 33,000 33,000 0

도             10,000



부서: 투자유치과
정책: 노사안정 및 일자리창출
단위: 노사화합 도모 및 일자리 창출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

시             23,000

02 민간경상보조 33,000 33,000 0

  □ 도비보조사업                33,000

    ○ 한국노총 근로자 한마음갖기 대회 지원                33,000  33,000,000원 * 1식

도             10,000

시             23,000

청년 창업 사업지원 100,000 80,000 20,000

도             30,000

시             70,000

307 민간이전 100,000 80,000 20,000

도             30,000

시             70,000

05 민간위탁금 100,000 80,000 20,000

  □ 도비보조사업               100,000

    ○ 청년 창업 사업지원               100,000  100,000,000원 * 1식

도             30,000

시             70,000

중소기업 인턴사원제 사업 73,515 29,400 44,115

도             31,500

시             42,015

307 민간이전 73,515 29,400 44,115

도             31,500

시             42,015

02 민간경상보조 73,515 29,400 44,115

  □ 도비보조사업                73,515

    ○ 중소기업 인턴사원제                73,515  700,000원 * 21명 * 6월 * 83.35%

도             31,500

시             42,015



부서: 투자유치과
정책: 노사안정 및 일자리창출
단위: 노사화합 도모 및 일자리 창출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

지역공동체 일자리사업 771,765 1,108,448 △336,683

국            171,995

도            179,932

시            419,838

101 인건비 520,565 665,448 △144,883

국            137,596

도            143,946

시            239,023

04 기간제근로자등보수 520,565 665,448 △144,883

  □ 국고보조사업               520,565

    ○ 지역공동체 일자리사업 인부임               463,303  38,608,550원 * 12월

국            122,460

도            128,112

시            212,731

    ○ 4대보험                57,262  4,771,830원 * 12월

국             15,136

도             15,834

시             26,292

201 일반운영비 35,200 52,000 △16,800

01 사무관리비 35,200 52,000 △16,800

  □ 국고보조사업                35,200

    ○ 일반수용비                14,200

      · 서식 및 자료유인                 4,000

      · 홍보비                 6,000

      · 사무용품 구입                 4,200

    ○ 임차료                21,000

      · 장비임차료(읍면동)                21,000

  2,000,000원 * 2회

  3,000,000원 * 2회

  4,200,000원 * 1식

  1,000,000원 * 21개소



부서: 투자유치과
정책: 노사안정 및 일자리창출
단위: 노사화합 도모 및 일자리 창출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

202 여비 6,000 7,000 △1,000

01 국내여비 6,000 7,000 △1,000

  □ 국고보조사업                 6,000

    ○ 지역공동체 일자리사업 추진                 4,800

    ○ 지역일자리창출 발굴및 워크숍 참석                 1,200

  20,000원 * 3명 * 80일

  80,000원 * 3명 * 5회

206 재료비 210,000 384,000 △174,000

국             34,399

도             35,986

시            139,615

01 재료비 210,000 384,000 △174,000

  □ 국고보조사업               210,000

    ○ 지역공동체 일자리사업 추진               210,000  10,000,000원 * 21개소

국             34,399

도             35,986

시            139,615

사회적기업등 사업개발비 지원사업 60,000 60,000 0

국             48,000

도              3,600

시              8,400

307 민간이전 60,000 60,000 0

국             48,000

도              3,600

시              8,400

02 민간경상보조 60,000 60,000 0

  □ 국고보조사업                60,000

    ○ 사회적기업 등 사업개발비 지원                60,000  60,000,000원 * 1식

국             48,000

도              3,600



부서: 투자유치과
정책: 노사안정 및 일자리창출
단위: 노사화합 도모 및 일자리 창출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

시              8,400

사회적기업등 일자리창출사업 365,248 337,515 27,733

국            292,199

도             21,915

시             51,134

307 민간이전 365,248 337,515 27,733

국            292,199

도             21,915

시             51,134

02 민간경상보조 365,248 337,515 27,733

  □ 국고보조사업               365,248

    ○ 사회적기업등 일자리창출사업               365,248  365,248,000원 * 1식

국            292,199

도             21,915

시             51,134

1기업 1일자리 창출사업 90,000 230,000 △140,000

307 민간이전 90,000 210,000 △120,000

02 민간경상보조 90,000 210,000 △120,000

  □ 일자리 취약계층 고용지원금                90,000  300,000원 * 50명 * 6월

취업지원센터 운영지원 166,000 166,000 0

도             50,000

시            116,000

307 민간이전 166,000 166,000 0

도             50,000

시            116,000

02 민간경상보조 166,000 166,000 0

  □ 도비보조사업               166,000



부서: 투자유치과
정책: 노사안정 및 일자리창출
단위: 노사화합 도모 및 일자리 창출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

    ○ 취업지원센터 운영지원               166,000  166,000,000원 * 1식

도             50,000

시            116,000

취업정보센터 운영 36,080 28,966 7,114

101 인건비 26,580 13,966 12,614

04 기간제근로자등보수 26,580 13,966 12,614

  □ 직업상담사 인부임                19,080

  □ 교통비                 1,200

  □ 4대보험                 2,300

    ○ 건강보험료 부담금                   509

    ○ 노인장기요양보험료 부담금                    34

    ○ 국민연금보혐료 부담금                   859

    ○ 고용보험료 부담금                   249

    ○ 산재보험료 부담금                   649

  □ 기간제 근로자 퇴직금                 4,000

  1,590,000원 * 1명 * 12개월

  100,000원 * 12개월

  19,080,000원 * 2.665/100

  509,000원 * 6.55/100

  19,080,000원 * 4.5/100

  19,080,000원 * 1.3/100

  19,080,000원 * 3.4/100

  4,000,000원 * 1회

201 일반운영비 9,500 15,000 △5,500

01 사무관리비 2,500 5,000 △2,500

  □ 일반수용비                 2,500

    ○ 취업 박람회 홍보물 제작                 1,500

    ○ 구인구직 관련 홍보물 제작                 1,000

  1,500,000원 * 1회

  1,000,000원 * 1회

03 행사운영비 7,000 10,000 △3,000

  □ 취업박람회 개최지원                 7,000  7,000,000원 * 1회

지역맞춤형 일자리 창출 지원 사업 251,200 0 251,200

기            226,000

시             25,200



부서: 투자유치과
정책: 노사안정 및 일자리창출
단위: 노사화합 도모 및 일자리 창출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

307 민간이전 251,200 0 251,200

기            226,000

시             25,200

02 민간경상보조 251,200 0 251,200

  □ 기금보조사업               251,200

    ○ 지역맞춤형일자리창출지원               251,200  251,200,000원 * 1식

기            226,000

시             25,200

마을기업육성사업 75,061 0 75,061

국             37,530

도             11,259

시             26,272

307 민간이전 40,061 0 40,061

국             20,000

도              6,000

시             14,061

02 민간경상보조 40,061 0 40,061

  □ 국고보조사업                40,061

    ○ 마을기업육성사업                40,061  40,061,000원 * 1식

국             20,000

도              6,000

시             14,061

402 민간자본이전 35,000 0 35,000

국             17,530

도              5,259

시             12,211

01 민간자본보조 35,000 0 35,000

  □ 국고보조사업                35,000



부서: 투자유치과
정책: 노사안정 및 일자리창출
단위: 노사화합 도모 및 일자리 창출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

    ○ 마을기업 육성사업 지원                35,000  35,000,000원 * 1식

국             17,530

도              5,259

시             12,211

중소기업 경쟁력 강화 1,947,326 1,410,921 536,405

광            346,000

도             69,500

시          1,531,826

중소기업 육성 및 지원 1,947,326 1,410,921 536,405

광            346,000

도             69,500

시          1,531,826

중소기업 경영안정 및 자금지원 1,372,026 1,295,921 76,105

202 여비 5,700 7,200 △1,500

01 국내여비 5,700 7,200 △1,500

  □ 중소기업 육성지원 및 지도                 3,000

  □ 운전자금 가동 상황조사                 2,700

  20,000원 * 3명 * 50일

  20,000원 * 3명 * 45일

306 출연금 46,926 45,721 1,205

01 출연금 46,926 45,721 1,205

  □ 2012년도 경북신용보증재단 출연금                46,926  46,926,000원 * 1식

307 민간이전 1,170,000 1,090,000 80,000

02 민간경상보조 70,000 90,000 △20,000

  □ 지역상공인 경쟁력 강화 사업                30,000

  □ 중소기업지원                40,000

    ○ 경영컨설팅                20,000

    ○ 품질인증                15,000

  30,000,000원 * 1식

  10,000,000원 * 2개업체

  5,000,000원 * 3개업체



부서: 투자유치과
정책: 중소기업 경쟁력 강화
단위: 중소기업 육성 및 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

    ○ 카탈로그제작                 5,000  1,000,000원 * 5개업체

08 이차보전금 1,100,000 1,000,000 100,000

  □ 중소기업 운전자금 이자차액 보전액             1,100,000  550,000,000원 * 2회

308 자치단체등이전 149,400 153,000 △3,600

05 자치단체간부담금 149,400 153,000 △3,600

  □ 창업 및 경쟁력 강화사업 자금 조성 부담금               149,400  149,400,000원 * 1회

지방투자촉진 보조금 지원사업 494,300 115,000 379,300

광            346,000

도             44,500

시            103,800

307 민간이전 494,300 115,000 379,300

광            346,000

도             44,500

시            103,800

02 민간경상보조 494,300 115,000 379,300

  □ 광특보조사업               494,300

    ○ 지방투자촉진보조금지원사업               494,300  494,300,000원 * 1식

광            346,000

도             44,500

시            103,800

중소기업 산업기술 연수 4,000 0 4,000

도              2,000

시              2,000

301 일반보상금 4,000 0 4,000

도              2,000

시              2,000

07 민간인국외여비 4,000 0 4,000



부서: 투자유치과
정책: 중소기업 경쟁력 강화
단위: 중소기업 육성 및 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  □ 도비보조사업                 4,000

    ○ 중소기업 산업기술 연수                 4,000  4,000,000원 * 1식

도              2,000

시              2,000

투자유치기업 고충건의사항 처리지원 77,000 0 77,000

도             23,000

시             54,000

401 시설비및부대비 77,000 0 77,000

도             23,000

시             54,000

01 시설비 77,000 0 77,000

  □ 도비보조사업                77,000

    ○ 투자유치기업고충건의사항처리지원                77,000  77,000,000원 * 1식

도             23,000

시             54,000

근로자 복지증진 134,328 169,962 △35,634

근로자 복지 134,328 169,962 △35,634

근로자종합복지관 운영 134,328 169,962 △35,634

201 일반운영비 111,468 98,862 12,606

01 사무관리비 35,706 36,414 △708

  □ 일반수용비                25,596

    ○ 복지관 운영 인쇄비                 1,000

    ○ 복사용지 구입                 1,400

    ○ 사무용품 구입                 2,000

    ○ 청소용품 구입                 1,800

    ○ 화장실 휴지 등 관리용품 구입                 1,800

  200원 * 1,000매 * 5종

  20,000원 * 70박스

  20,000원 * 10종 * 10회

  15,000원 * 10종 * 12월

  15,000원 * 10종 * 12월



부서: 투자유치과
정책: 근로자 복지증진
단위: 근로자 복지 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

    ○ 정보 및 교양지 구독료                   480

    ○ 홍보책자 제작                 4,000

    ○ 취미교실 홍보물 제작                 1,000

    ○ 취미교실 운영 기구 구입                   120

    ○ 취미교실 운영 교재 구입                   600

    ○ 복사기 프린터 소모품 및 수리                 3,600

    ○ 청사방역 수수료(2종)                 1,420

    ○ 쓰레기 봉투 구입                   826

    ○ 냉온수기 사용료                 1,800

    ○ 사무실 환경개선 용품 구입                 3,750

  □ 위탁교육비                   240

    ○ 공공기관 방화관리자 교육                   240

  □ 운영수당                 7,560

    ○ 취미교실 강사료                 7,560

  □ 급량비                 2,310

    ○ 근로자 종합복지관 업무추진 급식비                 2,310

  20,000원 * 2종 * 12월

  2,000원 * 2,000매

  100,000원 * 5개소 * 2회

  15,000원 * 4종 * 2회

  20,000원 * 30권 * 1회

  300,000원 * 3대 * 4회

  80원 * 2,957㎡ * 6회

  1,270원 * 650매

  50,000원 * 3대 * 12월

  50,000원 * 15종 * 5회

  120,000원 * 2명 * 1회

  70,000원 * 4명 * 27회

  7,000원 * 3명 * 110일

02 공공운영비 75,762 62,448 13,314

  □ 공공요금 및 제세                55,200

    ○ 전기요금                31,200

    ○ 상하수도 요금                 3,600

    ○ 소방설비 종합정밀점검                 2,000

    ○ 무인경비시스템 용역비                 3,600

    ○ 승강기 안전관리 용역비                 3,000

    ○ 전기안전관리 용역비                 4,800

    ○ 안전관리 협회비(소방)                   100

    ○ 전용회선 및 인터넷 이용료                 6,000

  2,600,000원 * 12월

  300,000원 * 12월

  2,000,000원 * 1회

  300,000원 * 12월

  250,000원 * 12월

  400,000원 * 12월

  100,000원 * 1회

  500,000원 * 12월



부서: 투자유치과
정책: 근로자 복지증진
단위: 근로자 복지 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

    ○ 저수조 및 정체수 수질검사 수수료                   300

    ○ 환경개선부담금(건물)                   600

  □ 연료비                   448

    ○ 비상발전기 유류비(경유)                   350

    ○ 예취기 유류비(휘발유)                    98

  □ 시설장비유지비                20,114

    ○ 건물청소용역(타일,전시실 카페트 포함)                 7,000

    ○ 저수조 청소                 2,000

    ○ 건물유지 관리비                 2,957

    ○ 소방.방송.통신설비 유지관리비                   500

    ○ 전기온수기 유지관리비                   500

    ○ 태양열보일러 유지관리비                   500

    ○ 승강기 유지관리비                   500

    ○ 특고압 수.변전반 유지관리비                 1,677

    ○ 시스템에어컨 유지관리비                 1,000

    ○ 태양광 방범등 유지관리비                   480

    ○ 풋살.족구장 유지관리비                   500

    ○ 기계설비 배관 수선비                   500

    ○ 청사 조경수 전정작업                 2,000

  300,000원 * 1회

  300,000원 * 2회

  1,750원 * 200ℓ * 1회

  1,960원 * 50ℓ* 1회

  7,000,000원 * 1식

  500,000원 * 2개소 * 2회

  1,000원 * 2,957㎡

  500,000원 * 1식

  500,000원 * 1대

  500,000원 * 1대

  500,000원 * 1대

  3,000원 * 559KW

  1,000,000원 * 1식

  20,000원 * 24개소

  500,000원 * 1식

  500,000원 * 1식

  1,000,000원 * 2회

202 여비 7,080 7,800 △720

01 국내여비 7,080 7,800 △720

  □ 근로자종합복지관 이용 홍보                 1,200

  □ 기본업무 추진                 1,800

  □ 시설견학 및 자료수집                 4,080

  20,000원 * 3명 * 20일

  20,000원 * 3명 * 30일

  80,000원 * 3명 * 17일

206 재료비 3,180 3,300 △120



부서: 투자유치과
정책: 근로자 복지증진
단위: 근로자 복지 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

01 재료비 3,180 3,300 △120

  □ 기계                 1,080

    ○ 기계공구료                   200

    ○ 체크밸브외 5종                   200

    ○ 페인트류                   480

    ○ 소방감지기.유도 등                   200

  □ 전기                 2,100

    ○ 풋살 및 족구장 조명램프 구입                   600

    ○ 방범등 및 전구류 구입                   600

    ○ 전자식 안정기                   300

    ○ 전기설비 자재                   600

  20,000원 * 10종

  200,000원 * 1회

  40,000원 * 3통 * 4종

  10,000원 * 20개

  100,000원 * 6개

  3,000원 * 100개 * 2종

  10,000원 * 30개

  30,000원 * 10종 * 2개

401 시설비및부대비 7,200 0 7,200

01 시설비 7,200 0 7,200

  □ 옥외 주차장 주차블럭 설치                 5,600

  □ 방범용 CCTV 설치                 1,600

  80,000원 * 70개

  800,000원 * 2대

405 자산취득비 5,400 40,000 △34,600

01 자산및물품취득비 5,400 40,000 △34,600

  □ 로비용 의자                 2,400

  □ 대강당 교육용 노트북                 3,000

  400,000원 * 6개

  3,000,000원 * 1대

행정운영경비(투자유치과) 106,184 103,880 2,304

인력운영비 94,464 92,160 2,304

인력운영비(투자유치과) 94,464 92,160 2,304

101 인건비 94,464 92,160 2,304

01 보수 94,464 92,160 2,304



부서: 투자유치과
정책: 행정운영경비(투자유치과)
단위: 인력운영비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  □ 초과근무수당                94,464

    ○ 시간외근무수당                94,464  8,200원 * 24명 * 40시간 * 12월

기본경비 11,720 11,720 0

기본경비(투자유치과) 11,720 11,720 0

201 일반운영비 1,200 1,200 0

02 공공운영비 1,200 1,200 0

  □ 공공요금 및 제세                 1,200

    ○ 일반요금 및 제세                 1,200  100,000원 * 1대 * 12월

202 여비 5,120 5,120 0

01 국내여비 5,120 5,120 0

  □ 지역경제활력화 업무 추진                 2,560

  □ 지역경제활성화 업무연찬 워크숍 참석여비                 2,560

  80,000원 * 4명 * 4일 * 2회

  80,000원 * 4명 * 2일 * 4회

203 업무추진비 4,200 4,200 0

04 부서운영업무추진비 4,200 4,200 0

  □ 투자유치과                 4,200  350,000원 * 12월

204 직무수행경비 1,200 1,200 0

01 직책급업무수행경비 1,200 1,200 0

  □ 투자유치과장                 1,200  100,000원 * 12월

재무활동(투자유치과) 3,000 0 3,000

보전지출 3,000 0 3,000

보전지출(투자유치과) 3,000 0 3,000

802 반환금기타 3,000 0 3,000

03 과오납금등 3,000 0 3,000



부서: 투자유치과
정책: 재무활동(투자유치과)
단위: 보전지출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  □ '09,'10년 미회수 희망근로 상품권 환전                 3,000  3,000,000원 * 1식


